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IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, 
comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e 
pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  

  

La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 
del 22 novembre 2016; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO  il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATA la richiesta di Prof.ssa Patrizia Manduchi di acquisire l’elenco dei 
libri in allegato necessari per la propria attività di didattica; 

VISTO L’Accordo Quadro firmato dall’Ateneo; 

RITENUTO di procedere con la scelta del contraente, con l’utilizzo del minor 
prezzo ai sensi di quanto previsto dall’art.95, comma 4, del D. Lgs. 
50/2016, attraverso un ordine diretto alla ditta LEGGERE Srl; 

CONSIDERATO Che l’importo massimo di aggiudicazione è pari € 179.11 Iva assolta 
dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633, per l’acquisizione dei 
libri in allegato e che tale importo trova copertura sul Progetto di 
ricerca “RICALTRO_FIR_2020_MANDUCHI” del bilancio di 
Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO Che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) – Acquisto dei libri in allegato 
autore - editore - rif.. Prof.ssa Patrizia Manduchi- importo a base di gara è di € 179.11 Iva 
assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 – CIG: 8047091D8E        
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 sito web istituzionale www.unica.it; 

                                                        DISPONE 

                                                          ART. 1 

Di affidare LEGGERE Srl la spesa € 179.11 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 
DPR 633 -rif. Prof.ssa Patrizia Manduchi CIG: 8047091D8E e che tale importo trova 
copertura nel progetto: “RICALTRO_FIR_2020_MANDUCHI” del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2021; 
 
 

ART. 2 

 
Di individuare nella persona del Dott.ssa Giorgia Diana Tel. 070/6753724 - Fax: 
070/675.3680 - e-mail: g.diana@amm.unica.it, Responsabile unico del procedimento e 
direttore dell’esecuzione. 

 
 

 

Il Direttore  
Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

 

mailto:g.diana@amm.unica.it
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Spett. le LEGGERE S.R.L. 
VIA GRUMELLO, 57 

24100 BERGAMO 
 

 

 

 Cagliari, 00/00/2021       

 Buono d'ordine  n° DIP_SP_000_IT - PREV. n. - DG      
     CIG (da riportare in fattura): 

8047091D8E                                                           

 Si richiede la fornitura dei beni sottoindicati: 
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97888663282
78 

Mabkhut, 
Shukri L'Italiano  E/O 

201
7 1 

18,50 
€ 14,52 € 

 

97888625067
00 

[Allievi S. (cur.); 
Guolo R. (cur.); 
Rhazzali K. 
(cur.)] 

Musulmani 
nelle società 
europee. 
Appartenenz
e, 
interazioni, 
conflitti  

Guerini e 
associati 

201
7 1 

18,00 
€ 14,13 € 

 

97888307199
27 

Bombardieri 
Maria 

Moschee 
d'Italia. Il 
diritto al 
culto. Il 
dibattito 
sociale e 
politico EMI 

201
1 1 

14,00 
€ 10,99 € 

 

97888835396
71 Ciocca, Fabrizio 

Islam 
italiano. 
Un'indagine 
tra religione, 
identità e 
islamofobia  Meltemi 

201
9 1 

15,00 
€ 11,78 € 
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97888430680
67 

Francesca 
Ersilia 

Economia, 
religione e 
morale 
nell'islam Carocci 

201
3 1 

18,00 
€ 14,13 € 

 

97888329331
30 

Farinelli 
Francesco; 
Bergoglio Errico 
Francesco; 
Cossiga Anna 
Maria 

Comprender
e la 
radicalizzazio
ne Jihadista. 
Il caso Italia 

Universita
lia 

201
9 1 

18,00 
€ 14,13 € 

 

97888046790
04 

Ferrario 
Rachele 

Margherita 
Sarfatti. La 
regina 
dell'arte 
nell'Italia 
fascista 

Mondador
i 

201
8 1 

15,50 
€ 12,17 € 

 

97888833534
13 

Campani 
Giovanna 

Perché 
siamo 
musulmane. 
Voci dai 
cento Islam 
in Italia e in 
Europa 

Guerini e 
associati 

201
9 1 

18,00 
€ 14,13 € 

   
Sarfatti 
Margherita   Tunisiaca  

Mondador
i 

197
4 1 

59,00 
€ 59,00 € 

 

97888581298
83 

El-Baghdadi, 
Iyad 

Triangolo 
vizioso. 
Tiranni, 
terroristi e 
l'Occidente  Laterza 

201
9 1 

18,00 
€ 14,13 € 

    TOTALI   10  € 
179,11 

           

   IVA assolta dall'editore - art. n. 74 DPR n. 633/1972  
         
         
 Richiedente: Prof.ssa  Patrizia Manduchi 
         

 Intestazione fattura:  Indirizzo di consegna:   

 Università degli Studi di Cagliari  Università degli Studi di Cagliari  

 Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali Biblioteca del Distretto SSEG 

 C.F. 80019600925 - P. IVA. 
00443370929 

 Viale Sant'Ignazio, 84 - 09123 Cagliari 

 Viale Sant'Ignazio, 78 - 09123 Cagliari       
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