



AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) – Acquisto dei libri in allegato autore - editore - rif.. Prof.ssa Patrizia Manduchi- importo a base di gara è di € 179.11 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 – CIG: 8047091D8E

IL DIRETTORE

VISTO	il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in particolare l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 216, comma 9;
VISTO	lo Statuto dell'Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012;
VISTO	il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in particolare l'art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA	La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 274 del 23 novembre 2016;
VISTA	La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 novembre 2016;
VISTO	l'art. 26 della legge 488/1999;
VISTO	il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
VISTI	gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”;
CONSIDERATA	la richiesta di Prof.ssa Patrizia Manduchi di acquisire l'elenco dei libri in allegato necessari per la propria attività di didattica;
VISTO	L'Accordo Quadro firmato dall'Ateneo;
RITENUTO	di procedere con la scelta del contraente, con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall'art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, attraverso un ordine diretto alla ditta LEGGERE Srl;
CONSIDERATO	Che l'importo massimo di aggiudicazione è pari € 179.11 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633, per l'acquisizione dei libri in allegato e che tale importo trova copertura sul Progetto di ricerca “RICALTRO_FIR_2020_MANDUCHI” del bilancio di Ateneo nell'esercizio finanziario 2021;
CONSIDERATO	Che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel



	sito web istituzionale www.unica.it ;
--	---

DISPONE

ART. 1

Di affidare LEGGERE Srl la spesa € 179.11 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 -rif. Prof.ssa Patrizia Manduchi CIG: 8047091D8E e che tale importo trova copertura nel progetto: "RICALTRO_FIR_2020_MANDUCHI" del bilancio di Ateneo nell'esercizio finanziario 2021;

ART. 2

Di individuare nella persona del Dott.ssa Giorgia Diana Tel. 070/6753724 - Fax: 070/675.3680 - e-mail: g.diana@amm.unica.it, Responsabile unico del procedimento e direttore dell'esecuzione.

Il Direttore
Prof. Mariano Porcu
(Firmato digitalmente)



Università degli Studi di Cagliari
BIBLIOTECA DEL DISTRETTO DELLE SCIENZE SOCIALI
ECONOMICHE E GIURIDICHE
C.F. 80019600925 - P. IVA. 00443370929
Viale Sant'Ignazio, 84 - 09123 Cagliari
Direttore: Giovanni Pilo
email acquisti_sseg@unica.it - tel. 070675-3416/3417

Spett. le LEGGERE S.R.L.
VIA GRUMELLO, 57
24100 BERGAMO

Cagliari, 00/00/2021

Buono d'ordine n° DIP_SP_000_IT - PREV. n. - DG

Si richiede la fornitura dei beni sottoindicati:							
ISBN-13	Autore	Titolo	Editore	Anno	Quantità	Lordo unitario	Importo netto
9788866328278	Mabkhut, Shukri	L'Italiano	E/O	2017	1	18,50 €	14,52 €
9788862506700	[Allievi S. (cur.); Guolo R. (cur.); Rhazzali K. (cur.)]	Musulmani nelle società europee. Appartenenze, interazioni, conflitti	Guerini e associati	2017	1	18,00 €	14,13 €
9788830719927	Bombardieri Maria	Moschee d'Italia. Il diritto al culto. Il dibattito sociale e politico	EMI	2011	1	14,00 €	10,99 €
9788883539671	Ciocca, Fabrizio	Islam italiano. Un'indagine tra religione, identità e islamofobia	Meltemi	2019	1	15,00 €	11,78 €



97888430680 67	Francesca Ersilia	Economia, religione e morale nell'islam	Carocci	201 3	1	18,00 €	14,13 €
97888329331 30	Farinelli Francesco; Bergoglio Errico Francesco; Cossiga Anna Maria	Comprender e la radicalizzazio ne Jihadista. Il caso Italia	Universita lia	201 9	1	18,00 €	14,13 €
97888046790 04	Ferrario Rachele	Margherita Sarfatti. La regina dell'arte nell'Italia fascista	Mondador i	201 8	1	15,50 €	12,17 €
97888833534 13	Campani Giovanna	Perché siamo musulmane. Voci dai cento Islam in Italia e in Europa	Guerini e associati	201 9	1	18,00 €	14,13 €
	Sarfatti Margherita	Tunisiaca	Mondador i	197 4	1	59,00 €	59,00 €
97888581298 83	El-Baghdadi, Iyad	Triangolo viziose. Tiranni, terroristi e l'Occidente	Laterza	201 9	1	18,00 €	14,13 €
TOTALI				10		€ 179,11	

IVA assolta dall'editore - art. n. 74 DPR n. 633/1972

Richiedente: Prof.ssa Patrizia Manduchi

Università degli Studi di Cagliari

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali

C.F. 80019600925 - P. IVA.
00443370929

Viale Sant'Ignazio, 78 - 09123 Cagliari

Università degli Studi di Cagliari

Biblioteca del Distretto SSEG

Viale Sant'Ignazio, 84 - 09123 Cagliari